
Obec Nebovidy 

Zastupitelstvo obce Nebovidy 

 

Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy,  

konaného dne 7.5. 2012, od 18:00 hodin,  

v zasedací místnosti OÚ Nebovidy 
přítomno:  8 členů 

omluveno:  1 člen (pan Petera se omluvil) 

Zahájení zasedání zastupitelstva 

Zasedání Zastupitelstva obce Nebovidy bylo zahájeno v 18:00 hodin starostou obce Ing. Jaromírem Kašparem 

(dále jako „předsedající“). Předsedající schůze konstatoval, že zasedání bylo řádně svoláno,  informace  podle  § 

93 odst. 1 zákona o obcích byla na úřední desce Obecního úřadu Nebovidy zveřejněna v souladu se zákonem po 

dobu nejméně 7 dni, a to od 30.4.2012 do 7.5.2012. Současně byla zveřejněna na „elektronické úřední desce“. 

Předsedající schůze dále z prezenční listiny přítomných členů zastupitelstva (příloha 1) konstatoval, že přítomno 

je 8 členů zastupitelstva (z celkového počtu devíti všech členů zastupitelstva), takže zastupitelstvo je 

usnášeníschopné (§ 92 odst. 3 zákona o obcích). 

Zápis z minulého zasedání zastupitelstva byl ověřen, nebyly k němu vzneseny žádné námitky. 

 

 

1) Určení ověřovatelů a zapisovatele 
Předsedající určil ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Sýkoru a zapisovatelem paní Panicovou . 

K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy. Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným 

občanům. 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy určuje ověřovateli zápisu pana Koubského a pana Sýkoru  a zapisovatelem paní 

Panicovou.. 

Výsledek hlasování: Pro (8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Kolář, Sýkora, Semenec  

 Proti (0): 0 Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 1 bylo schváleno. 

 

 

2) Schválení programu: 
Předsedající seznámil přítomné s návrhem programu v souladu s pozvánkou předanou členům zastupitelstva a v 

souladu s informaci zveřejněnou na úřední desce. K návrhu programu byly vzneseny návrhy na doplnění. 

Před hlasováním dal předsedající možnost vyjádřit se přítomným občanům. Předsedající dal hlasovat o návrhu 

programu. 

- Příspěvek občanskému sdružení Nebovidská tvrz 

- Uzavření smlouvy s panem Holečkem 

- Uzavření darovací smlouvy 

- Dotace MAS Podlipansko sází stromy 

- Žádost o dotaci trvz – MK ČR 

- Žádost o dotaci TPCA – chodník H.Důl I. etapa 

 

Návrh usnesení: 

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje následující program zasedání: 

1) Určení ověřovatelů zápisu a zapisovatele 

2) Schválení navrženého programu 

3) Dodatek ke smlouvě – Okresní autobusová doprava Kolín 

4) Zadávací dokumentace ÚP 

5) Příspěvek občanskému sdružení Nebovidská tvrz 

6) Výstavba propojovacího chodníku Č.Pečky-Nebovidy 

7) Smlouva o náhradě za omezení užívání silnic 

8) Uzavření smlouvy s panem Holečkem 

9) Žádost o dotaci TPCA – chodník H.Důl I. etapa 

10) Uzavření darovací smlouvy  

11) Dotace MAS Podlipansko sází stromy 

12) Žádost o dotaci tvrz – MK ČR 

13) Diskuse 

14) Závěr 

 

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar,  Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Kolář, Sýkora, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

Usnesení č. 2 bylo schváleno. 



            3)   Dodatek ke smlouvě – Okresní autobusová doprava Kolín 
ZO projednalo uzavření dodatku č. IV ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve vnitrostátní linkové dopravě na 

rok 2012. Platby budou provedeny ve třech termínech v celkové výši 94 000 Kč.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

 Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s uzavřením Dodatku č. IV ke Smlouvě o závazku veřejné služby ve 

vnitrostátní linkové osobní dopravě na roky 2009 – 2019  mezi Obcí Nebovidy  a Okresní autobusovou 

dopravou Kolín a pověřuje starostu k jejímu podepsání.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Koubský, Kobolka, Čermák, Kolář, Sýkora, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 3 bylo schváleno 

 

4)    Zadávací dokumentace ÚP 
Předsedající seznámil přítomné s vypracovaným  zadáním územního plánu  Nebovidy a nechal o jeho schválení 

hlasovat.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podle § 84 odst. 2 písm. y) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích, ve znění 

pozdějších předpisů, a podle § 6, odst. 5, písm. b) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním 

řádu, ve znění pozdějších předpisů, zadání územního plánu Nebovidy(příloha zápisu).  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Kolář, Sýkora, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 4 bylo schváleno. 

Dále předsedající navrhl podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova, osa IV.1.2. Realizace místní 

rozvojové strategie – Podpora tvorby územních plánů. Maximální způsobilé výdaje jsou 100 000 Kč, míra 

podpory je 90%. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání žádosti o dotaci z Programu rozvoje venkova, osa IV.1.2. 

Realizace místní rozvojové strategie – Podpora tvorby územních plánů,  na akci Územní plán Nebovidy a 

zavazuje se spolufinancování této akce.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Kolář, Sýkora, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0):  

 Usnesení č. 5 bylo schváleno. 

 

 

           5)   Příspěvek občanskému sdružení Nebovidská tvrz 
Předsedající požádal místostarostku paní Doušovou, aby představila nově vzniklé občanské sdružení Nebovidská 

tvrz. Paní Doušová zdůvodnila proč toto občanské sdružení vzniklo a jaké jsou jeho cíle a zároveň pořádala o 

příspěvek na činnost(dobrovolný). Předsedající navrhuje startovní částku ve výši 2 000 Kč. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy souhlasí s finančním příspěvkem občanskému sdružení Nebovidská tvrz ve výši 

2 000 Kč. 

 Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Čermák, Kobolka, Koubský, Sýkora, Semenec 

Proti (1): Kolář  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 6 bylo schváleno. 

 

 

           6)  Výstavba propojovacího chodníku Č.Pečky-Nebovidy  
Předsedající navrhl,  z důvodu neúspěšných žádostí o dotace,  realizovat záměr – výstavba propojovacího 

chodníku z Červených Peček do Nebovid+veřejné osvětlení+parkoviště,  z vlastních finančních zdrojů a za 

finanční spoluúčasti městyse Červení Pečky. Dle projektu je to částka ve výši 2 500 000 Kč. Dále navrhuje pro 

výběr dodavatele výběrovou komisi v tomto složení: Ing. Jaromír Kašpar, Lucie Doušová a Ing. Miloslav 

Kubín.. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje realizaci akce výstavba propojovacího chodníku Červené Pečky- 

Nebovidy+veřejné osvětlení+parkoviště z vlastních zdrojů a finanční spoluúčasti městyse Červené Pečky 

v celkové maximální výši 2 500 000 Kč.  

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Čermák, Kobolka, Koubský, Kolář, Sýkora, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 7 bylo schváleno. 



7)  Smlouva o náhradě za omezení užívání silnic 
Předsedající seznámil zastupitelé se smlouvou o náhradě za omezení užívání silnic r.č. 12/1201/KH/Ku/OU a 

smlouvou o náhradě za omezení užívání silnic r.č.12/1203/KH/Ku/OU,  mezi Středočeským krajem , 

zastoupeným Krajskou správou a údržbou silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace – vlastník a Obcí 

Nebovidy, zastoupenou Ing. Jaromírem Kašparem, starostou – uživatel . Předmětem smlouvy r.č. 

12/1203/KH/Ku/OU je omezení užívání silnice III/12555,  z důvodu výstavby nového chodníku mezi městysem 

Č.Pečky a obcí Nebovidy(částka 960 Kč) a předmětem smlouvy r.č. 12/1201/KH/Ku/OU je omezení za užívání 

silnic III/12553 a III/12555, z důvodu stavby vodovodu Nebovidy-H.Důl(17 442 Kč).   

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. 

 Návrh usnesení::  

Zastupitelstvo obce schvaluje uzavření smlouvy o náhradě za omezení užívání silnic r.č. 12/1201/KH/Ku/OU a 

smlouvy o náhradě za omezení silnic r.č. 12/1203/KH/Ku/OU, mezi Středočeským krajem a Obcí Nebovidy a 

pověřuje starostu k jejich podepsání. 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Čermák, Kobolka, Koubský, Kolář, Sýkora, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 8 bylo schváleno. 

 

 

 

 8) Uzavření smlouvy s panem Holečkem 
Projednání žádosti pana Holečka o nájem  pozemku p.č. 828 k.ú. Nebovidy, orná půda o výměře 27 378 m2. 

Předsedající nechal hlasovat o uzavření smlouvy o nájmu pozemku p.č. 828 k.ú. Nebovidy,  na dobu určitou, za 

částku 1 000 Kč/rok/ha.  Nájemce by pronajatý pozemek užíval pro potřeby své zemědělské výroby v souladu 

s účelovým určením tohoto pozemku. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření Smlouvy o nájmu pozemku p.č. 828 k.ú. Nebovidy,  mezi 

Obcí Nebovidy-pronajímatel a Pavlem Holečkem – nájemcem a pověřuje starostu k jejímu podepsání. 

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Kolář, Sýkora, Semenec 

Proti (0):   Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 9 bylo schváleno. 

 

 

 

9)  Žádost o dotaci TPCA – chodník H.Důl I. etapa 

Předsedající nechal hlasovat o podání žádosti o grad TPCA Partnerství pro Kolínsko na akci výstavba chodníku   

na Hlubokém Dole.  

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání žádosti o grand TPCA Partnerství pro Kolínsko na výstavbu 

chodníku na Hlubokém Dole a zavazuje se spoluúčastí na akci. 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Kolář, Sýkora, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 10  bylo schváleno. 

 

 

 

 

 10)  Uzavření darovací smlouvy 

Předsedající seznámil přítomné s možností uzavření darovací smlouvy na převod pozemků  v areálu fotbalového 

hřiště – kabiny,  do majetku Obce Nebovidy. Náklady tímto převodem vzniklé by hradila obec Nebovidy. 

 Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje uzavření darovací smlouvy na převod pozemků pod kabinami SK 

Nebovidy do vlastnictví obce Nebovidy a pověřuje starostu podpisem této smlouvy. Dále souhlasí s tím, aby 

náklady vzniklé převodem hradila obec Nebovidy.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Čermák, Kobolka, Koubský, Kolář, Sýkora, Semenec 

Proti (0): 0 se (0): 0 

 Usnesení č. 11 bylo schváleno 

 

 

 

 



 

11)  Dotace MAS Podlipansko sází stromy 
Předsedající seznámil přítomné s možností podání žádosti o dotace MAS Podlipansko sází stromy. Spoluúčast 

obce je 10% a výše dotace je 80 000 Kč.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Žádné stanovisko 

sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání žádosti o dotace MAS Podlipansko sází stromy a zavazuje se 

spolufinancování této akce.  

Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Kolář, Sýkora, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 12 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 12) Žádost o dotaci tvrz - MKČR 
Zastupitelé obce Nebovidy projednali návrhy paní Doušové na opravu střechy tvrze: 

-  Podání žádosti o dotaci z MK ČR  - dotace 75 tisíc Kč + 10% spoluúčast obce Nebovidy. 

- V případě nezískání dotace oprava střechy z vlastních zdrojů ve výši 48 tisíc Kč. 

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko. Předsedající před 

hlasováním upozornil zastupitele, že nyní je investice do 50-ti tisíc, ale za pár let bude řádově vyšší.  

Místostarostka paní Doušová připomněla zastupitelům, že by se měl chovat jako řádní  hospodáři a o svěřený 

majetek se řádně starat a zachovat jej pro příští generace.    

Žádné další stanovisko sděleno nebylo. 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje podání žádosti o dotaci na opravu střechy tvrze z MKČR a zavazuje se 

spolufinancování akce. 

 Výsledek hlasování: Pro(7): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák, Koubský, Sýkora, Semenec 

Proti (1): Kolář  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 13 bylo schváleno. 

 

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje , že v případě nezískání dotace z MKČR na opravu střechy tvrze,  bude 

uvolněna částka 48 tisíc Kč na opravu střechy tvrze z vlastních zdrojů.  

Výsledek hlasování: Pro(4): Kašpar, Doušová, Kobolka, Čermák,  

Proti (3): Kolář, Koubský, Sýkora Zdrželi se (1): Semenec 

 Usnesení  nebylo schváleno. 

 

 

 

 

                

                13)  Rozpočtové opatření 2/2012  
Zastupitelstvo obce projednalo navrhované rozpočtové opatření 2/2012.  

Před hlasováním byla dána možnost zastupitelům i přítomným občanům sdělit své stanovisko.  

Návrh usnesení:  

Zastupitelstvo obce Nebovidy schvaluje rozpočtové opatření 2/2012(příloha). 

 Výsledek hlasování: Pro(8): Kašpar, Doušová, Čermák, Kobolka, Koubský, Kolář, Sýkora, Semenec 

Proti (0): 0  Zdrželi se (0): 0 

 Usnesení č. 14 bylo schváleno. 

 

 

 

 

 

         14) Diskuse 
Předsedající otevřel diskusi. 

- Paní Konopiská – jaké jsou nové informace ohledně pohledávky Oberreiter s.r.o.? 

- Místostarostka paní Doušová – informovala o tom, že je rozjednáno pronájem hasičské zbrojnice 

v Nebovidech – kováři – od září možnost zájmového kroužku pro zájemce 

- Pan Koubský – co s vymrzlými růžemi?  

 

   

 

 



 

 

 

         15)  Závěr  
 

   

 Přesedající se rozloučil a popřál všem hezký večer. 

Zasedání bylo ukončeno 19:00 hodin.  

 

 

Přílohy zápisu: 
1) Prezenční listina 

2) Zveřejněna informace o konáni zasedáni podle § 93 odst. 1 zákona o obcích 

 

 

 

Zápis byl vyhotoven dne: 9.5.2012 

 

 

 

 

 

Zapisovatel:………………………… dne………………. 

 Starosta:………………………,  

 

 

Ověřovatele: .............................................. dne .................. 

 

 

 

                       ............................................ dne .................... 

 

 


